Форма действительна с 05.08.2023 г.

Договор

возмездного оказания услуг (выполнения работ)

 г. Ярославль

« __» _________2023  г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области «Институт развития образования» (лицензия на право осуществления образовательной деятельности: рег.№ 67/16 от 10 февраля 2016 г. серия 76ЛО2 № 0000828, выданная департаментом образования Ярославской области, действует бессрочно),  именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице и.о. ректора Серафимович Ирины Владимировны, действующей  на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________________________
______________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________, действующ____ на основании _______________________________________ с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель принимает на себя обязанности выполнить работы / оказать  услуги в рамках иной приносящей доход деятельности указать:
пример: по организации проведения модуля «Реализация требований ФГОС основного общего образования: биология» в период с    г. по     (4 выезда по 8 часов)
1.2. Заказчик обязуется:

- принять и оплатить выполненные работы / оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.

1.3. Работы / услуги считаются выполненными / оказанными после подписания акта сдачи-приемки   работ / услуг Заказчиком и Исполнителем.
2. Сроки выполнения работ / оказания услуг

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
2.2. Датой исполнения обязательств Исполнителя по Договору считается дата подписания Акта сдачи-приемки  работ / услуг по Договору.

2.3. Датой исполнения обязательств Заказчика по Договору считается дата перечисления Заказчиком  всей суммы оплаты    работ / услуг  по настоящему Договору Исполнителю.

3. Порядок сдачи и приемки выполненных работ / оказанных услуг
3.1. Сдача-приемка выполненных работ / оказанных услуг производится на основании Акта, подписанного обеими Сторонами.

3.2. Заказчик обязуется в течение 5 рабочих дней со дня получения Акта сдачи - приемки  работ / услуг принять, подписать и вернуть Акт либо предоставить мотивированный отказ.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость  работ / услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, составляет _______________ ( ___________________________________), в том числе НДС 20%.

4.2. Заказчик производит полную оплату стоимости  работ /услуг в течение 5 банковских дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ / услуг.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Споры

6.1. Споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров. Претензионный порядок урегулирования возникших споров обязателен. Срок рассмотрения претензии 30 (тридцать) календарных дней.

6.2. При наличии неурегулированных разногласий споры рассматриваются в Арбитражном суде Ярославской области.
7. Дополнительные условия

7.1. В случае возникновения необходимости уточнения сроков, объемов или стоимости выполненных работ / оказанных услуг по настоящему Договору, а так же иных вопросов, связанных с его исполнением, Стороны могут по взаимному согласию изменить или дополнить настоящий Договор, что оформляется дополнительным соглашением, подписанным Сторонами, в дальнейшем составляющим неотъемлемую часть Договора.

7.2. Передача прав и обязанностей Сторон по настоящему Договору третьим лицам производится только по взаимному согласию Сторон и оформляется дополнительным соглашением к Договору, подписанным Сторонами, в дальнейшем составляющим неотъемлемую часть Договора.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и скреплены официальными печатями Сторон.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8. Антикоррупционная оговорка
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их работники (сотрудники) или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких – либо денежных средств, ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или разрешение этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

8.2.  При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их работники (сотрудники) или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп.

8.3. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

9. Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты
	Заказчик:

	Исполнитель:

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области  «Институт развития образования»

Адрес: 150014,  г. Ярославль, ул. Богдановича, д. 16

Тел: (4852) 23-06-82 Факс: (4852) 23-12-33
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Расчетный счет: 03224643780000007101

БИК: 017888102

Единый казначейский счет: 40102810245370000065

(в плат.поручении указывается на месте кор.счета)

Плательщик (получатель): МФ ЯО (ГАУ ДПО ЯО ИРО, 903080036)

ИНН: 7604014626 КПП: 760401001

КБК: 00000000000000000130 ОГРН: 1027600679941

ОКТМО: 78701000

И.о.ректора _____________  Cерафимович И.В.

Акт приемки-сдачи

оказанных услуг (выполненных работ)

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области «Институт развития образования», именуемое «Заказчик», в лице и.о. ректора Серафимович Ирины Владимировны, действующей  на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,именуемое «Исполнитель», в лице _________________________________________________, действующего на основании _______________________________________ с другой стороны, составили настоящий акт о том, что все работы согласно договору возмездного оказания услуг (выполнения работ) №____________ от «___»_____________ 2023 г. выполнены качественно, в полном объеме и приняты. Претензий у Сторон друг к другу нет.

Договорная стоимость оказанных услуг (выполненных работ) составила

________________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью)

	Сдал:

от Исполнителя

_______________________________

подпись
«____»___________________2023 г.
	Принял:

от Заказчика

________________________________

подпись
«____»___________________2023 г.

2